



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.11.2024

г. Вологда

№ 1399

О внесении изменений в постановление Правительства области от 22 сентября 2017 года № 851

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в государственную программу Вологодской области «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Правительства области от 22 сентября 2017 года № 851, следующие изменения:

1.1 в разделе VIII «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

в абзаце втором пункта 1 слова «Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«достижение задачи и целевого показателя «Благоустройство не менее чем 30 тысяч общественных территорий и реализация в малых городах и исторических поселениях не менее чем 1600 проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды к 2030 году» в рамках национальной цели развития Российской Федерации «Комфортная и безопасная среда для жизни», обеспечивается мероприятиями регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий, по реализации проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, по цифровизации городского хозяйства;

1.2 в подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых территорий муниципальных образований области» (приложение 5 к государственной программе):

1.2.1 в Правилах предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований области на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых территорий муниципальных образований области» государственной программы Вологодской области «Формирование современной городской среды» (приложение 4 к подпрограмме 1) в абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.2.2 в Правилах предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований области на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципальных образований области (приложение 15 к подпрограмме 1):

1.2.2.1 в абзаце третьем пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.2.2.2 в приложении к Правилам:

в наименовании слова «органом исполнительной государственной власти»

заменить словами «исполнительным органом»;

в столбце четвертом таблицы слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.3 в подпрограмме 2 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований области» (приложение 6 к государственной программе):

1.3.1 в сноске 7 приложения 2 к подпрограмме 2 слова «органа исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

1.3.2 в Правилах предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований области на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований области» государственной программы Вологодской области «Формирование современной городской среды» (приложение 3 к подпрограмме 2) в абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.3.3 в Правилах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области на реализацию проектов муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований области» государственной программы Вологодской области «Формирование современной городской среды» (приложение 5 к подпрограмме 2) в абзаце пятом пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.3.4 в Правилах предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований области на мероприятия по цифровизации городского хозяйства в рамках реализации подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований области» государственной про-

граммы Вологодской области «Формирование современной городской среды» (приложение 16 к подпрограмме 2) в абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.3.5 в Правилах предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований области на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований области» государственной программы Вологодской области «Формирование современной городской среды» (приложение 18 к подпрограмме 2) в абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.3.6 в Правилах предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований области на благоустройство общественных пространств муниципальных образований области (приложение 22 к подпрограмме 2):

1.3.6.1 в абзаце третьем пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.3.6.2 в приложении к Правилам:

в наименовании слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в столбце четвертом таблицы слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

1.3.7 в Правилах предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований области на обустройство детских и спортивных площадок (приложение 26 к подпрограмме 2):

1.3.7.1 в абзаце третьем пункта 2.2 раздела 2 «Условия предоставления субсидий» слова «органом исполнительной государственной власти» заменить

словами «исполнительным органом»;

1.3.7.2 в приложении к Правилам:

в наименовании слова «органом исполнительной государственной власти»
заменить словами «исполнительным органом»;

в столбце четвертом таблицы слова «органом исполнительной государственной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области
заместитель Губернатора области**



А.Е. Стрижов